
                      

  

 

 

 

BEM-Beratende der Universität Hamburg 
Aus diesem Personenkreis können Sie eine Beraterin oder Berater wählen. 

Vor- und Nachname Telefon Einrichtung E-Mail-adresse 
Erik Gawron 42838-5594 Präsidialverwaltung, Abteilung 8, Referat 85 

Bauprojektmanagement 

erik.gawron@uni-hamburg.de 

Bente Gießelmann 42838-9930 Fakultät für Erziehungswissenschaft bente.giesselmann@uni-hamburg.de 

Nicole Gallandt-Lautier 42838 8921 Präsidialverwaltung, Abteilung 3, Zentrale 

Studienberatung 

nicole.gallandt-lautier@uni-hamburg.de 

Judith Keinath 42838-5998 Fakultät Erziehungswissenschaft, Fachbereich 1 judith.keinath@uni-hamburg.de 
Binne Sörine Krüger 

(derzeit nicht als BEM tätig) 

42838-4471 Präsidialverwaltung, Abteilung Forschung und 

Wissenschaftsförderung, Referat 43 Nachwuchsförderung 

binne-soerine.krueger@uni-hamburg.de 

Britta Lissel 42838-9105 Dekanatsbüro Abteilung 1 britta.lissel@uni-hamburg.de 
Marianne Weis-Elsner 0151-1178 5060 

040-42838-4841 (di-do) 
Fakultät Geisteswissenschaften, Arbeitsbereich 

Globalgeschichte 
marianne.weis-elsner@uni-hamburg.de 

Charlotte Navitzkas 42838-4983 Präsidialverwaltung, Abteilung 5, Referat 52, 

Internationale Studienbetreuung und Mobilität 

charlotte.navitzkas@uni-hamburg.de 

 

Sophie Richter 42838-5300 

0171-908 0608 

Beratungszentrum für Gesundheit und Zusammenarbeit 

(BGZ), Psychosoziale Beratung und Suchtprävention  
sophie.richter@uni-hamburg.de 

Anna Schildt 42838-2302 

0151-2682 5818 

Beratungszentrum für Gesundheit und Zusammenarbeit 

(BGZ), Psychosoziale Beratung und Suchtprävention  
anna.madeleine.schildt@uni-hamburg.de 
 

Bettina Nowakowski 

(in Elternzeit) 

42838-6408 Präsidialverwaltung, Abteilung 6, Referat 64, Team 

Stellenwirtschaft und Stellenbewertung 

bettina-vanessa.nowakowski@uni-hamburg.de 

          Stand: 15.04.2025 

 

Das Gesundheitsmanagement fungiert als BEM-Koordinierungsstelle. Frau Birgitta Büsch (42838-4418) beantwortet gerne Ihre organisatorischen Fragen und vermittelt Sie 

an die Beratenden. 
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